#PÚBLICO#

COOPERATIVA DE CRÉDITO NOSSA SENHORA DO DESTERRO – SICOOB
CREDISC

CNPJ Nº 03.419.786/0001-74   NIRE Nº 42400015841

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito Nossa
Senhora do Desterro – Sicoob Credisc, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto Social, convoca os associados, que nesta data são em número de
14.016 (quatorze mil e dezesseis) em condições de votar, para reunirem-se em
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se Auditório Park
Tecnológico ALFA – SEBRAE, localizado na Rodovia SC 401, km 1, Bairro João
Paulo, no município de Florianópolis/SC, no dia 26 de março de 2025, às 16h
30min, com presença de 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira
convocação; às 17h 30min, com presença de metade mais um dos associados,
em segunda convocação; ou às 18h 30min, com presença de no mínimo 10 (dez)
associados, em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes
assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Reforma ampla e consolidação do estatuto social da cooperativa, com
alteração no endereço da sede, bem como para adequação ao modelo
padrão do Sicoob Confederação.

Florianópolis, SC, 11 de março de 2025.

Edson Fernandes Santos
Presidente do Conselho de Administração

OBSERVAÇÃO: A Assembleia não se realizará na sede da cooperativa tendo
em vista a falta de acomodações.

		2025-03-11T18:22:35-0300